
UCHWAŁA NR XII/88/25 
RADY GMINY SKÓRZEC 

z dnia 27 marca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych oraz ustalenia zasad usytuowania na terenie Gminy Skórzec miejsc sprzedaży i podawania 

napojów alkoholowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 12 ust. 1, ust. 3 i ust. 5 ustawy z dnia 26 października 
1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r. poz. 2151) po 
zasięgnięciu opinii jednostek pomocniczych Gminy Skórzec uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLIII/308/18 Rady Gminy w Skórcu z dnia 23 lipca 2018 r. w sprawie ustalenia 
maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz ustalenia zasad usytuowania na terenie 
Gminy Skórzec miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: ,,2) 12 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających 
powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa).” 

2) § 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie: ,,3) 12 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających 
powyżej 18% zawartości alkoholu.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skórzec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Skórzec 

 
 

Artur Jastrzębski-Pypowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D48D57E-4EC4-4D62-BBF5-89DD46E2992D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Rady Gminy Skórzec nr XII/88/25 z dnia 27 marca 2025 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych oraz ustalenia zasad usytuowania na terenie Gminy Skórzec miejsc sprzedaży i podawania 

napojów alkoholowych 

Na podstawie art. 12 ust. 1 pkt 1 ustawy z 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi Rada Gminy ustala w drodze uchwały maksymalną liczbę zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy. 

Rada Gminy w Skórcu, uchwałą nr XLIII/308/18 z dnia 23 lipca 2018 r. sprawie ustalenia maksymalnej 
liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz ustalenia zasad usytuowania na terenie Gminy 
Skórzec miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych, ustaliła maksymalne liczby zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży w ilości: 30 zezwoleń 
na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających do 4,5% zawartości alkoholu oraz piwa, 10 zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) 
oraz 10 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających powyżej 18% zawartości alkoholu. 
Obecnie wykorzystane zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza 
miejscem sprzedaży przedstawiają się następująco: 

a) do 4,5 % alkoholu oraz na piwo – pozostało 16 zezwoleń; 

b) powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) – wszystkie 10 zezwoleń jest 
wykorzystane; 

c) zawierających powyżej 18% zawartości alkoholu – wszystkie 10 zezwoleń jest wykorzystane. 

W związku z wpływem wniosku przedsiębiorców prowadzących punkty handlowe w miejscowości 
Dąbrówka - Stany oraz Wólka Kobyla, jak również ze względu na dynamiczny rozwój gminy oraz tworzenie 
przez przedsiębiorców nowych punktów sprzedaży zasadne jest zwiększenie liczby zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) oraz 
zawierających powyżej 18% zawartości alkoholu na terenie gminy Skórzec. 

Wykorzystana liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych a w konsekwencji brak możliwości 
wydawania nowych, ogranicza prowadzenie działalności gospodarczej i tym samym dyskryminuje obiekty 
handlowo - usługowe. Zgodnie z art. 2 ustawy z dnia 6 marca 2018 r. Prawo przedsiębiorców (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 236, 1222 i 1871), kierując się konstytucyjną zasadą wolności działalności gospodarczej, a także innymi 
zasadami konstytucyjnymi mającymi znaczenie dla przedsiębiorców i wykonywanej przez nich działalności 
gospodarczej: zasadami praworządności, pewności prawa, niedyskryminacji i zrównoważonego rozwoju oraz 
uznając, że ochrona i wspieranie wolności działalności gospodarczej przyczyniają się do rozwoju gospodarki 
oraz do wzrostu dobrobytu społecznego przygotowano projekt uchwały, który zawiera propozycję zmiany 
dotychczasowej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% do 18% 
zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) z 10 na 12 oraz zawierających powyżej 18% zawartości alkoholu także 
z 10 na 12. 

Nieznaczne zwiększenie liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych nie spowoduje zakłóceń 
w przestrzeni publicznej i nie spowoduje znacznego wzrostu spożycia alkoholu. 

Zgodnie z art. 12 ust. 5 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi projekt 
uchwały został poddany opinii poszczególnych sołectw Gminy Skórzec i otrzymał 22 opinii pozytywnych oraz 
1 opinię negatywną. 

 Przewodniczący Rady Gminy Skórzec 

  

Artur Jastrzębski-Pypowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D48D57E-4EC4-4D62-BBF5-89DD46E2992D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/88/25 RADY GMINY SKÓRZEC z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


